
UCHWAŁA NI-3I&188.2023
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

z dnia 24 sierpnia 2023 r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały
w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na
stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki
Zdrowotnej w Sierpcu

Na podstawie art. 32 ust. l i ust. 2 pkt l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
0 samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. póz. 1526 z późn. zm.) oraz § 64 ust.
1 pkt 2 i § 77 ust. l Statutu Powiatu Sierpeckiego uchwalonego Uchwałą Rady
Powiatu w Sierpcu Nr 22.IV.2018 z dnia 28 grudnia 2018 r, (Dz. Urz. Woj. Maź.
z 2019 r. póz. 499) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wnosi się pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projekt uchwały w sprawie
powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko
dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Sierpcu w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1. Andrzej Cześnik - Przewodniczący Zarządu

2. Sławomir Olejniczak - Członek

3. Marek Chyliński - Członek

4. Sławomir Kry stek - Członek

5. Dariusz Twardowski - Członek



PROJEKT

UCHWAŁA Nr . .2023
RADY POWIATU W SIERPCU

z dnia 2023 r.

w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na
stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki
Zdrowotnej w Sierpcu

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. póz. 1526 z późn. zm.), art. 49 ust. l pkt l ustawy
z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2023 r. póz. 991
z późn. zm) oraz § 3 ust. l i § 10 pkt l Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia
6 lutego 2012 roku w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre
stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą
(t.j. Dz. U. z 2021 r. póz. 430), uchwala się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Konkursową w celu przeprowadzenia konkursu na
stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki
Zdrowotnej w Sierpcu w składzie:

1) Przedstawiciele podmiotu tworzącego:
a)
b)
c)
d)
e) -
f) Konrad Bielecki - lekarz

2) Przedstawiciel Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu - Zuzanna Bońkowska.

§ 2. Na Przewodniczącego Komisji Konkursowej do przeprowadzenia
konkursu na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów
Opieki Zdrowotnej w Sierpcu wskazuje się

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sierpcu.
§ 4. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY Nr . .2023

RADY POWIATU W SIERPCU
z dnia 2023 r.

w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na
stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki
Zdrowotnej w Sierpcu

Zgodnie z art. 49 ust. l pkt l ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku
o działalności leczniczej (tj. Dz.U. z 2023 r. póz. 991 z późn. zm) w podmiocie
leczniczym niebędącym przedsiębiorcą przeprowadza się konkurs na stanowisko
kierownika. Stosownie do art. 49 ust. 2 w.w. ustawy konkurs na stanowisko
kierownika ogłasza podmiot tworzący.

Do przeprowadzenia procedury konkursowej powoływana jest komisja
konkursowa, której skład określony został w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia
z dnia 6 lutego 2012 roku w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre
stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą
(tj. Dz. U. z 2021 r. póz. 430).

Komisja konkursowa przeprowadzi postępowanie konkursowe zgodnie
z przepisami cytowanego powyżej rozporządzenia Ministra Zdrowia,
a w szczególności opracuje i przyjmie regulamin konkursu i projekt ogłoszenia
o konkursie, rozpatrzy zgłoszone kandydatury i wybierze kandydata na stanowisko
objęte konkursem.

Powołanie komisji konkursowej wszczyna postępowanie konkursowe, które
obejmuje:

1. opracowanie i przyjęcie przez komisję konkursową regulaminu konkursu,
na podstawie ramowego regulaminu przeprowadzania konkursu stanowiącego
załącznik do rozporządzenia;

2. opracowanie i przyjęcie przez komisję konkursową projektu ogłoszenia
o konkursie;

3. ogłoszenie o konkursie, w terminie 2 miesięcy od dnia wszczęcia
postępowania konkursowego;

4. rozpatrzenie zgłoszonych kandydatur;

5. wybranie kandydata na stanowisko objęte konkursem.
W skład komisji konkursowej wchodzą:

1. W przypadku gdy postępowanie konkursowe dotyczy stanowiska kierownika
podmiotu leczniczego:
a) od trzech do sześciu przedstawicieli podmiotu tworzącego, posiadających
wykształcenie wyższe, w tym przynajmniej jeden lekarz; podmiot tworzący
wskazuje spośród przedstawicieli przewodniczącego komisji,
b) przedstawiciel rady społecznej podmiotu leczniczego.



c) przedstawiciel rektora państwowej uczelni medycznej albo państwowej
uczelni prowadzącej działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk
medycznych, jeżeli podmiot leczniczy zawarł z nią umowę o udostępnienie go
na potrzeby wykonywania zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu
z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia; (ten zapis nie ma
zastosowania w przypadku SPZZOZ w Sierpcu, gdyż jednostka nie ma
podpisanego stosownego porozumienia).
Komisja konkursowa może prowadzić prace, jeżeli w posiedzeniach komisji

bierze udział co najmniej połowa liczby osób powołanych w skład komisji, w tym jej
przewodniczący.

W skład komisji konkursowej nie może być powołana osoba, która jest
małżonkiem lub krewnym albo powinowatym do drugiego stopnia włącznie osoby,
której dotyczy postępowanie konkursowe, albo pozostaje wobec niej w takim
stosunku prawnym lub faktycznym, że może to budzić uzasadnione wątpliwości co
do jej bezstronności. W przypadku ujawnienia po powołaniu komisji konkursowej
okoliczności, o których mowa, lub w przypadku gdy o stanowisko zastępcy
kierownika podmiotu leczniczego lub ordynatora ubiega się kierownik tego podmiotu
lub jego zastępca, właściwy podmiot dokonuje w jej składzie odpowiedniej zmiany.
Komisja konkursowa w nowym składzie może uznać za ważne czynności dokonane
przez komisję konkursową działającą w składzie poprzednim.

Ogłoszenie o konkursie należy:

1) udostępnić na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej podmiotu
tworzącego;

2) podać do wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w siedzibie podmiotu
leczniczego.

Termin złożenia wymaganych od kandydatów dokumentów, nie może być
krótszy niż 10 dni od dnia opublikowania ogłoszenia. W poprzednich konkursach
komisja zaproponowała 14 dniowy termin składania ofert.

Mając więc na względzie konieczność obsadzenia stanowiska kierownika
podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą t.j. Samodzielnego Publicznego
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu, podjęcie niniejszej uchwały jest
zasadne.

W dniu 3 sierpnia 2023 roku, Starosta Sierpecki zwrócił się zwyczajowo
z pismem do Pana Karola Łukasiaka - p.o. Zastępcy Dyrektora ds. medycznych
SPZZOZ w Sierpcu z prośbą o przedstawienie propozycji kandydatury lekarza - jako
członka komisji konkursowej i przedstawiciela podmiotu tworzącego, który będzie
uczestniczył w pracach Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na
stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki
Zdrowotnej w Sierpcu. W odpowiedzi nadesłana została propozycja kandydatury
Pana Konrada Bieleckiego. Ostateczna decyzja — co do składu osobowego komisji
należy jednak do Rady Powiatu w Sierpcu (przy spełnieniu wymogów ustawowych).
Przesyłam również w załączeniu Uchwałę Nr 211/2023 Rady Społecznej



Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu z dnia
18 sierpnia 2023 roku w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Społecznej
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu do
Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu. Osoba
wybrana przez ten organ z mocy przepisów musi być powołana w skład komisji
konkursowej. Przedstawicielem Rady Społecznej został zgodnie z uchwałą Pani
Zuzanna Bońkowska.

STAROSTA

/nAndrzej StawoMr Cześnik


